
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 30 Sábado 4 de febrero de 2017 Sec. V-A.  Pág. 8015

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
67

25
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

6725 Anuncio de formalización de contratos de la Jefatura de la Sección
Económico  Financiera  de  la  Dirección  General  de  Infraestructura.
Objeto: Servicios Técnico-Logísticos del componente CIS del Sistema
de Mando y Control Militar (SMCM). Expediente: 1004216027100.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefatura de la Sección Económico Financiera de la Dirección
General de Infraestructura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura de la Sección Económico
Financiera de la Dirección General de Infraestructura.

c) Número de expediente: 1004216027100.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicios Técnico-Logísticos del componente CIS del Sistema

de Mando y Control Militar (SMCM).
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50330000 (Servicios de mantenimiento

de equipo de telecomunicación) y 72200000 (Servicios de programación de
«software» y de consultoría).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 2.648.155,25 euros. Importe total:
3.204.267,85 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 27 de enero de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 31 de enero de 2017.
c) Contratista: Telefónica de España, S.A.U.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 2.647.800,01 euros. Importe

total: 3.203.838,01 euros.
e)  Ventajas de la oferta adjudicataria:  Cumple los requisitos exigidos en el

Pliego de Prescripciones Técnicas.

Madrid,  1  de  febrero  de  2017.-  Coronel  Jefe  de  la  Sección  Económico
Financiera.

ID: A170007305-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-02-03T18:35:37+0100




